Studierendenzahlen SS 2024
Nach Fachsemester

Studienfach

- FACHFALLE

Abschlussart

Allg.Sprachwissenschaft

Anglistik u.Amerikanistik

Antike Kultur
Computerlinguistik
European Studies

Germanistik

Germanistik & Geschichte

Geschichte

Griechisch
Informationswissens.
Italienisch

Japanforschung

Jiddische Kultur, Sprache u.

Jldische Studien

Komm.- u. Medienwiss.

Promotion

Bachelor KF/EF

Master
Promotion

Bachelor KF/EF
Bachelor
Master

Bachelor KF/EF

Master
Promotion

Master

Bachelor KF/EF

Master
Promotion

Promotion
Promotion
Master
Master
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Master
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Master
Promotion

Bachelor KF/EF
Promotion
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HF

HF
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NF
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26
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76
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104
131

12
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61

11

03.06.2024

107
51

88
51

P W o N

52

S S SN

65
36
13

69
32
11

N 0 kO

48

12 3

67
38

AN PR R
0

P O W h N

10

54
30
10

55
31

R R R e

26

11

N =R

12

Heinrich-Heine-Universitat Disseldorf

52
21

25
24

16

13

14 u.
mehr

73
38

15

91
23
11
17

B R WO R e

13

Dezernat 5
Gesamt in der
ergebnis RSZ

21 -

628 344

325 190

107 68

23 -
149 54
206 131

26 26

578 312

300 164

133 63

33 -

7 3

511 264

335 215

113 49

45 -
2 -
3 -
9 6
1 1

27 19
7 3

37 23

17 10
5 3
1 -

258 166

14 -
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Studierendenzahlen SS 2024 - FACHFALLE

Nach Fachsemester

Heinrich-Heine-Universitat Disseldorf
Dezernat 5

Fachsemester
14u. Gesamt inder
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 mehr ergebnis RSZ

Fach-

Studienfach Abschlussart kennz
Kunstgeschichte Bachelor KF/EF HF 79 1 54 36 1 29 2 19 18 17 257 170
NF 34 71 9 1 12 2 22 7 17 176 114
Master HF 10 15 8 10 8 10 8 3 1 2 7 87 43
Promotion 1 1 2 2 1 4 2 4 1 14 38 -
Kunstverm. u. Kulturm. Master HF 24 2 21 22 1 13 1 4 5 11 106 47
Latein Promotion 1 1 -
Linguistik Bachelor HF 127 59 40 2 44 1 32 32 16 356 228
Bachelor KF/EF NF 91 47 39 38 1 34 16 23 291 178
Master HF 20 21 12 14 5 3 3 3 1 3 91 67
Literaturlibersetzen Master HF 26 24 17 9 6 3 2 88 50
Medienkulturanalyse Master HF 37 2 30 25 19 12 8 9 142 69
Medien- u. Kulturwiss. Bachelor HF 157 136 81 7 67 5 33 49 23 560 374
Promotion 1 3 1 1 2 2 13 -
Medienwissenschaft (mdw) Promotion 1 1 -
Modernes Japan Bachelor KF/EF HF 62 51 44 3 27 6 44 27 30 297 160
NF 20 19 15 11 10 5 21 101 54
Master HF 7 6 4 1 5 2 33 19
Promotion 1 1 1 1 6 13 -
Modernes Japan Plus Bachelor KF/EF HF 2 2 2 1 7 4
Musikwissenschaft Bachelor KF/EF NF 39 24 13 2 13 14 13 10 129 76
Philosophie Bachelor KF/EF HF 124 1 69 20 28 1 46 30 32 352 215
NF 97 46 12 11 21 16 36 239 155
Master HF 5 5 2 8 3 4 3 2 1 10 54 20
Promotion 3 2 3 2 2 2 7 24 -
Philosophy,Politics,Econo Bachelor HF 88 39 33 6 31 16 33 252 165
Politikwissenschaft Bachelor KF/EF NF 37 35 26 22 1 16 10 17 166 98
Promotion 1 1 1 1 3 1 4 13 -
Pol.Kommunikation Master HF 14 1 11 21 3 13 11 3 4 85 26
Romanistik Bachelor KF/EF HF 1 26 15 15 1 14 17 7 28 124 57
NF 33 1 18 17 14 17 10 23 137 71
Master HF 4 10 4 8 2 5 1 1 3 51 26
Promotion 2 1 4 -
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Studierendenzahlen SS 2024
Nach Fachsemester

Studienfach

- FACHFALLE

Abschlussart

Sozialwissenschaften

Soziologie

Transkulturalitat

Philosophische Fakultat

Artificial Intelligence

Biochemie

Biochemie Plus
Biochemistry Int.

Biologie

Biologie International
Biologie Variante einjahr

Chemie

Industrial Pharmacy

Informatik

Interdisziplin Naturwiss.

Mathematik

Medizinische Physik

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor KF/EF
Promotion

Bachelor

Master

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor
Master

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor
Master

Bachelor
Master
Promotion

Master

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor
Master
Promotion

NF

HF

HF

HF
HF

HF
HF

HF
HF

HF
HF

HF
HF

HF

HF
HF

HF

HF
HF

HF
HF

10 11

Heinrich-Heine-Universitat Disseldorf

12

Fachsemester
1 2

294
20
36
217
86 2.688
40
98
5 12
2 1
1
351
45 101
41 38
3 5
206 160
8 36
14 15
36
591
32 39
3 5
40
184 122
8 10
1 1
46
6 12
2

83

53
35

53
18
27

179

14

03.06.2024

15

122
1.789

35

41
15

290
99
32

86
32
20

35

391
34

18

70
11

23
17

85

w P NP

43
36

41
13
12

166

15

a4
1.224

29

31
17

262
38
42

76
22
22

17
265

13
47

36

122

38

31

16

101

16

a = N b

14

59
1.095

23

232
14
30

37

17
14
196

15
40

29

31

30

13

113

30

61
949

14

81

13

40

10

160

10
34

17

32

14

21

86

29

28
648

10

59

32

14 u.
mehr
1 25
3
1 16
1
33 899
9
2
105
3 5
4 35
17 63
1 7
14
85 392
14
1 14
41 188
1 4
1 7
37
1

Dezernat 5
Gesamt in der
ergebnis RSZ

839 581

70 34

1 -

141 73

7 -

550 385
9.817 5.673
119 76
228 171
62 35

10 -

4 4

12 1
1.385 905
425 298
397 -
10 9

18 8

893 622

155 94

198 -

109 71

2.853 1594
179 114
75 -
103 71
894 497
75 38

28 -
193 105
95 49

2
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Studierendenzahlen SS 2024
Nach Fachsemester

Studienfach

- FACHFALLE

Abschlussart

Pharmazie

Physik

Psychologie

Quantitativ Biologie Plus
Quantitative Biology

Wirtschaftschemie

Promotion
Staatsexamen

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor
Diplom
Master
Promotion
Bachelor
Bachelor

Bachelor
Master
Promotion

Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat

Betriebswirtschaftslehre

Economics

Finanz-u. Versicherungsmath.

Volkswirtschaftslehre

Bachelor
Master
Promotion

Master

Bachelor
Master

Bachelor
Master
Promotion

Wirtschaftwissenschaftliche Fakultat

Rechtswissenschalft

Juristische Fakultat

Medizin

Molekulare Biomedizin

Promotion
Staatsexamen

Promotion
Staatsexamen

Master

HF
HF

HF
HF
HF

HF
HF

HF
HF

HF
HF

HF

HF
HF

HF
HF

HF

Fachsemester
1 2 3
8 7 9
69 68 66
163 133 44
12 14 10
2 10 6
267 1
117 3
2 8 3
34
52
22 6 17
836 2.478 615
278
1 148 4
6 5 6
31 64 37
51
2 9
94 169 67
25 10 10
2 6 1
161 740 125
8 18 17
317 1
8 335 18
33 129 140
407

41

03.06.2024

122

138

24
40

1.798

156
148

52
36

108
15

526
11
282
293
92
401
40

13

537

11
11

36

75

14
17

31

54

105

32

22
37

1.312

288
92

18
17

78
11

511
15
239
254
96
395
13

366

P A~ O b~

N

29

13
25

38

80

40

936

167
21

22

104
10

331

13
205
218

71
377

353

o N B~ -

24
33

41
12

10

25

576

54

41

123

12
220
232

43
351

11

10
15

25

44
29

Heinrich-Heine-Universitat Disseldorf

Dezernat 5

14 u. Gesamt

12 13 mehr ergebnis
1 1 11 132
24 29 125 823
35 24 233 987
4 1 7 83

2 1 4 66

7 1 29 625

3 3

1 11 314

3 14 75

1

80

10 12 218
3 73

1

381 220 1.349 12.003
18 1 15 991
1 5 439

2 2 4 67
218

8 5 144
11

19 1 23 744
3 2 102

2 30

51 4 56 2.746
4 14 52 210
166 4 319 1.834
170 18 371 2.044
26 37 33 919
344 10 566 2.895
2 98
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497

258

80

130
45

6.861

726
301

184

105
11

552
60

1.939

1330
1.330

2329
81



Studierendenzahlen SS 2024 - FACHFALLE Heinrich-Heine-Universitat Disseldorf

Nach Fachsemester Dezernat 5
Fachsemester
14u. Gesamt inder
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 mehr ergebnis RSZ
Fach-
Studienfach Abschlussart kennz.
PhD in Medical Science Promotion 5 2 4 4 6 1 2 2 6 1 3 2 1 3 42 -
Public Health (gus) Promotion 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 13 -
Toxikologie Master HF 12 10 5 1 28 22
Translational Neuroscience Master HF 21 17 17 3 1 1 60 38
Zahnmedizin Promotion 3 5 2 7 1 5 3 3 4 3 3 1 5 45 -
Staatsexamen 52 1 49 49 41 42 19 3 24 280 234
Medizinische Fakultat 43 669 148 621 62 583 89 499 63 443 77 397 54 632 4.380 2.704
Fakultaiten GESAMT 1.134 6.910 989 5.027 790 3.884 644 3.079 541 2.323 386 1.647 329 3.307 30.990 18.507
Abschluss im Ausland 116 60 2 178
Hochschule GESAMT 1.250 6.970 989 5.029 790 3.884 644 3.079 541 2.323 386 1.647 329 3.307 31.168 18.507

Anmerkungen:
nur ordentlich Studierende und Studiengangszweithdrerlnnen ohne Beurlaubte

Abkiirzungen:

HF = Hauptfach (Kernfach)
NF = Nebenfach
RSZ = Regelstudienzeit
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